SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pampa

EDITAL Nº 44/2026

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INDÍGENAS ALDEADOS

OU MORADORES DAS COMUNIDADES REMANESCENTES DE QUILOMBO 2026

EDITAL Nº 406/2025

RESULTADO FINAL

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais, torna público
o Resultado Final do Processo Seletivo Específico para ingresso de estudantes Indígenas Aldeados e
moradores das comunidades remanescentes de Quilombos do território nacional, visando ao ingresso em
cursos de graduação desta instituição, no período letivo de 2026/1.

INDÍGENAS ALDEADOS

NOME
CANDIDATO INSCRICÃO MEMORIAL ENTREVISTA

MEMORIAL REDAÇÃO NOTA
FINAL

1ª OPÇÃO
DE CURSO

CAUA
FAGTANH

MALAQUIAS
349809 19,5 19,5 36 75 Fisioterapia

DAVYD
JOSIVAL DE
SA FRANCA

349589 28,5 28,5 31 88 Enfermagem

MARIA
EDUARDA

GARCIA
ARAUJO

349865 18,5 18,5 40 77 Nutrição

Bagé, 13 de fevereiro de 2026.

Edward Frederico Castro Pessano

Reitor

Assinado eletronicamente por EDWARD FREDERICO CASTRO PESSANO , Reitor, em 13/02/2026, às
12:08, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais aplicáveis.

Boletim de Serviço Eletrônico em 13/02/2026

Edital GR 44 (1968596)         SEI 23100.019384/2025-78 / pg. 1

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1968596 e o
código CRC C916EA7D.

Referência: Processo nº 23100.019384/2025-78 SEI nº 1968596

Edital GR 44 (1968596)         SEI 23100.019384/2025-78 / pg. 2